
Sociální sítě – vývoj, význam pro současnost

Modul HISTORIE

Metodická prezentace



Pojem sociální síť

Úkol č.1:

• Co je podle Vás „sociální síť“?

Správná odpověď:

• služba na Internetu, která registrovaným členům umožňuje si
vytvářet osobní (či firemní) veřejný či částečně veřejný profil,
komunikovat spolu, sdílet informace, fotografie, videa,
provozovat chat a další aktivity



Sociální síť

Úkol č. 2:

Mezi uvedenými obrázky najděte loga sociálních sítí.

Zakroužkujte je. 



Správná odpověď:



Historie pojmu sociální síť

Úkol č. 3:

Pomocí tabletů nebo mobilních telefonů vyhledejte jméno

vědce, který přišel s termínem sociální síť.

• Správná odpověď: John Arundel Barnes



Sociální sítě - využití

K jakému účelu se tyto sítě využívají?

• komunikace

• sdílení videí, fotografií



John Arundel Barnes

• australský a britský antropolog

• roku 1954 zkoumal sociální vazby mezi rybáři v Norsku 
(Bremnes)

• společnost je množina bodů propojená linkami



Úkol č. 4:
Chronologicky seřaďte názvy sociálních sítí(aplikací) a to podle 
doby vzniku.

Arpanet 1965 – 1972
SixDegrees 1997 - 2001
Fiendster 2002
MySpace 2003
Facebook 2006
Twitter 2006
Instagram vývoj 2010 - 2014



Nebezpečí sociálních sítí

• Shlédněte následující video:

https://www.youtube.com/results?search_query=nebezpe%C4%8D%C3%AD+soci%C3%A1ln%C3%ADch+s%C3%ADt%C3%AD

Úkol č. 5:

• Jaké jsou zásady bezpečného chování na sociálních sítích?

https://www.youtube.com/results?search_query=nebezpe%C4%8D%C3%AD+soci%C3%A1ln%C3%ADch+s%C3%ADt%C3%AD


Konec


